
Delegatiebesluit bevoegdheden BAG aan college 

De raad van de gemeente Someren; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 oktober 2025; 

  

overwegende dat: 

In artikel 6 eerste, tweede en derde lid van wet Basisregistratie Adressen en Gebouwen (BAG) aan de 

gemeenteraad een aantal bevoegdheden worden toegekend, zoals het toekennen van huisnummers 

in de gemeente Someren. 

  

Het overdragen van deze bevoegdheden aan het college van burgemeester en wethouders door het 

nemen van een delegatiebesluit bijdraagt aan een betere dienstverlening aan de inwoners van de ge- 

meente Someren. 

  

Er geen wettelijke belemmeringen bestaan om genoemde bevoegdheden over te dragen. 

  

Gelet op artikel 108, 147 en 156 van de Gemeentewet en artikel 6 van de wet Basisregistratie Adressen 

en Gebouwen. 

  

b e s l u i t : 

  

  
1. de bevoegdheid om: 

het grondgebied van de gemeente in een of meer woonplaatsen in te delen, de openbare 

ruimten vast te stellen en nummeraanduidingen aan de op het grondgebied van de gemeente 

gelegen verblijfsobjecten, standplaatsen en ligplaatsen toe te kennen; 

• 

• de standplaatsen en de ligplaatsen vast te stellen. 

• de afbakening van panden, verblijfsobjecten, standplaatsen en ligplaatsen vast te stellen 

  te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

  

2. alle eerdere delegatiebesluiten over de onder punt 1 benoemde bevoegdheden in te trekken. 

  

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren, 

de raadsgriffier, 

M.A.M. van Arensbergen 

de voorzitter, 

P.J.M.G. Blanksma 

Nr. 561720 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2025 nr. 561720 22 december 2025 1 


